
COMUNE DI DUE CARRARE
PROVINCIA DI PADOVA

COPIA

                    VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 79              

Verbale letto, approvato e Sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to  Gino Favero

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Merlo Annalisa

N.             reg. Pubbl.
REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale
che copia della presente delibera viene
affissa all'albo comunale per la pubblicazione
di 15 giorni consecutivi con decorrenza dal
giorno

                                                                      
IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Merlo Annalisa

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
La presente deliberazione pubblicata a
norma di legge all'albo Pretorio E' DIVENUTA
ESECUTIVA
□ Ai sensi dell'art. 134 comma 3 del D.Lgs
267/2000.

Il                                                                 

E' DICHIARATA IMMEDIATAMENTE
ESEGUIBILE
x Ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs
267/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Merlo Annalisa

Trasmessa ai capigruppo consiliari il

                                                                 

SERVIZIO FINANZIARIO
Registrato impegno n.
Il
IL RAGIONIERE

Copia conforme all’originale ad uso
della Pubblica Amministrazione.
Li, _________________
L’INCARICATO

Oggetto: Art. 175 D.Lgs. 18 agosto 2000  Variazione al
bilancio di previsione finanziario 2018, adottata in via
d'urgenza dalla Giunta Comunale.

L’anno   duemiladiciotto, addì  diciannove del mese di giugno alle ore
17:30 nella Sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Comunale,

All'appello nominale risultano:

Ruolo Cognome e Nome Presente/Assente

SINDACO Moro Davide A

ASSESSORE Rosina Andrea A

ASSESSORE Favero Gino P

ASSESSORA Gazzabin Serena P

ASSESSORA Menegazzo Cinzia P

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE dott.ssa Merlo
Annalisa, il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, Gino Favero, nella sua qualità di
ASSESSORE del Comune, assume la presidenza e dichiara aperta
la seduta per la trattazione dell'argomento in oggetto

.



COMUNE DI DUE CARRARE - Deliberazione della Giunta Comunale n 79 del 19-06-2018

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE

Espresso ai sensi dell’art. 49 c. 1 del D.L.gs 267 del 18.8.2000 e succ. mod. e int.
Favorevole
Li, 19-06-2018 Il Responsabile del Servizio

F.to Quarantin Luigino

Oggetto: Art. 175 D.Lgs. 18 agosto 2000  Variazione al bilancio di previsione finanziario 2018,
adottata in via d'urgenza dalla Giunta Comunale.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità
armonizzata di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10
agosto 2014 n. 126;

RICHIAMATO l'art. 11 del D.Lgs. 118/2011, così come modificato ed integrato
dal D.Lgs. 126/2014, ed in particolare il comma 14, il quale prescrive che, a decorrere dal
2016, gli enti di cui all'art. 2 adottano gli schemi di bilancio previsti dal comma 1 che
assumono valore a tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo alla funzione
autorizzatoria;

VISTO l’art. 175 del D.Lgs. 267/2000, pienamente vigente dall’esercizio 2016 per
tutti gli enti locali, in merito alla disciplina relativa alle variazioni di bilancio;

RICHAMATO in particolare il comma 4 del citato art. 175 TUEL, in base al quale le
variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza
opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo
consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in
corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine;

DATO ATTO che con deliberazione n. 17 del 23/04/2018 il Consiglio Comunale ha
approvato il bilancio di previsione finanziario 2018- 2020;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 66 del 15/05/2018 con cui
è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per gli esercizi 2018 - 2020, comprendente
la ripartizione delle categorie in capitoli, e degli interventi in capitoli, attribuendo le
risorse ai  Responsabili dei Servizi, al fine di conseguire gli obiettivi contenuti nel Piano;

VISTA la richiesta urgente pervenuta dal settore affari generali – personale in
merito alla necessità di provvedere all’istituzione di un nuovo capitolo di spesa per la
nomina della commissione esaminatrice per l’espletamento di tutta la procedura relativa
al pubblico concorso per un posto a tempo indeterminato categoria D1 istruttore direttivo
polizia locale;

 RITENUTO di dover procedere all’approvazione della variazione sopra citate,
avendone ravvisato l’urgenza e l’indifferibilità, ai sensi dell’art. 175 comma 4  e all’art. 42
del D.Lgs. 267/2000 per le motivazioni sopra esposte istituendo un apposito capitolo n.
231 (spese per concorsi e posti vacanti) missione 0110110 per € 2.000,00 la cui spesa viene
affrontata per pari importo con prelevamento dal fondo di riserva cap. 640 che presenta la
necessaria disponibilità;

VISTI i seguenti allegati:
All. A) Variazione al bilancio di previsione - competenza;
All. B) Variazione al bilancio di previsione - cassa;
All. C) Prospetto vincoli di finanza pubblica;
All. D) Quadro di controllo degli equilibri di bilancio;



COMUNE DI DUE CARRARE - Deliberazione della Giunta Comunale n 79 del 19-06-2018

All. E) Prospetto con i dati di interesse del Tesoriere di competenza e di cassa;
EVIDENZIATO che il bilancio di previsione per effetto della citata variazione

pareggia nel seguente modo:

Esercizio
Competenza Cassa

ENTRATA SPESA ENTRATA SPESA
2018 € 10.997.703,92 10.997.703,92 € 15.062.482,85 €13.674.509,07
2019 0,00 0,00
2020 0,00 0,00

Nessuna variazione è stata prevista per gli anni 2019 e 2020.

RICHIAMATO l’art. 193, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 relativo al rispetto del
pareggio finanziario e di tutti gli equilibri di bilancio;

ACQUISITO il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità contabile e tecnica,
per quanto concerne la variazione di bilancio, da parte del  Responsabile del Servizio
Finanziario;

CON VOTI favorevoli unanimi;

DELIBERA

1) DI APPROVARE in via d’urgenza, ai sensi dell’art. 175 comma 4 del D.Lgs.
267/2000, una variazione al bilancio di previsione finanziario 2018 - , così come riportata
nei seguenti allegati:
All. A) Variazione al bilancio di previsione - competenza;
All. B) Variazione al bilancio di previsione - cassa;
All. C) Prospetto vincoli di finanza pubblica;
All. D) Quadro di controllo degli equilibri di bilancio;
All. E) Prospetto con i dati di interesse del Tesoriere di competenza e di cassa;

2) DI DARE ATTO che la variazione di cui alla presente deliberazione consente di
mantenere il bilancio di previsione coerente con gli obiettivi di finanza pubblica, ed in
particolare con il pareggio di bilancio di cui all’art. 9 e seguenti della Legge 243/2012 e
della Legge 232/2016 (legge di bilancio 2017), come dimostrato nell’allegato seguente:
All. C) Prospetto vincoli di finanza pubblica;

3) DI DARE ATTO che la variazione di cui alla presente deliberazione consente il
mantenimento di tutti gli equilibri del bilancio di previsione, come dimostrato
nell’allegato seguente:

All. D) Quadro di controllo degli equilibri;

4) DI DARE ATTO che il bilancio di previsione, per effetto della presente
variazione, pareggia nel seguente modo:

Esercizio
Competenza Cassa

ENTRATA SPESA ENTRATA SPESA



COMUNE DI DUE CARRARE - Deliberazione della Giunta Comunale n 79 del 19-06-2018

2018 € 10.997.703,92 10.997.703,92 € 15.062.482,85 €13.674.509,07
2019 0,00 0,00
2020 0,00 0,00

5) DI TRASMETTERE la presente variazione al Consiglio Comunale per la
necessaria ratifica entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 175 comma 4 TUEL;

6) DI DARE ATTO che il presente atto, debitamente esecutivo, sarà trasmesso al
Tesoriere, ai sensi dell’art. 216, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000, mediante il prospetto di
cui all’allegato E).

Successivamente con separata unanime votazione la presente deliberazione viene
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, ultimo comma, del T.U. n.
267/2000.

ALLEGATI:
All. A) Variazione al bilancio di previsione - competenza;
All. B) Variazione al bilancio di previsione - cassa;
All. C) Prospetto vincoli di finanza pubblica;
All. D) Quadro di controllo degli equilibri di bilancio;
All. E) Prospetto con i dati di interesse del Tesoriere di competenza e di cassa;


